
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/06/2014 - N.  862  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 115 del Reg. Data  27/06/2014 N. 469  del Reg. Generale

OGGETTO Benefici a studenti per il servizio di trasporto scolastico e 
assistenza specialistica a.s. 2013 – 2014. Approvazione 
graduatoria.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



          VISTA la determina dirigenziale n 350/Rg. del 16.05.2014 con la quale veniva approvato
l’avviso Pubblico, redatto secondo i criteri di cui all’allegato A) della delibera di Giunta Regionale
n. 726 /2014 del 17.04.2014, relativa ai  contributi e benefici a studenti, anche con disabilità, di
scuola  Secondaria  di  1°  e  2°  grado,  per  facilitare  l’accesso  e  la  frequenza  dei  corsi  nell’anno
scolastico 2013/2014;

DATO  ATTO  che  l’avviso  per  ottenere  i  benefici  suddetti  è  stato  pubblicato,  sul  sito
istituzionale del Comune e con manifesti murali, dal 16 al 30 maggio 2014;

PRESO ATTO:
- che entro il termine fissato alla data del 30 maggio 2014 sono pervenute n. 55 istanze,
- che oltre il termine del 30 maggio 2014 sono pervenute n. 4 istanze;

PRESO ATTO, altresì, che dall’esame delle istanze da parte del competente Ufficio è stato
rilevato:

- che non sono pervenute domande da parte di studenti disabili,
- che non sono pervenute  domande  da  parte  di  studenti  frequentanti,  nell’anno  scolastico

2013/2014, la Scuola Secondaria di primo grado;

CONSIDERATO: 
- che a seguito di istruttoria da parte del competente Ufficio è stata predisposta la graduatoria

dei cittadini ammessi al contributo per il servizio di trasporto scolastico di cui all’elenco
allegato “A”, che costituisce parte integrante del presente atto,

- che a seguito di predetta istruttoria risultano esclusi, per le motivazioni a fianco di ciascuno
indicata, i richiedenti di cui all’allegato “B”, che costituisce parte integrante al presente atto;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 71 del 13.05.2014, con la quale sono stati fissati gli
importi da erogare, ridotti nella misura del 30% rispetto a quelli fissati dalla Regione Puglia al fine
di  consentire  l’accesso  al  beneficio  ad  un  maggior  numero  di  richiedenti,  a  fronte  dell’esiguo
contributo regionale assegnato, pari ad € 2.700,00; 

RILEVATO che nella sopra citata delibera di Giunta Comunale l’importo del contributo da
concedere agli alunni frequentanti la Scuola Secondaria di secondo grado pari ad € 105,00 è stato
erroneamente indicato in € 115,00;

PRESO ATTO:
- che l’ammontare del contributo regionale assegnato ( € 2.700,00) consente di soddisfare i

richiedenti che si sono utilmente posizionati nei primi 25 posti della graduatoria,
- che risulta un’economia di spesa pari ad € 75,00 che si ritiene assegnare al 26° richiedente in

graduatoria;

     RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI DARE ATTO:
- che entro il termine fissato alla data del 30 maggio 2014 sono pervenute n. 55 istanze,

            - che oltre il termine del 30 maggio 2014 sono pervenute n. 4 istanze.

2. DI APPROVARE la graduatoria, predisposta secondo i criteri di cui all’allegato “A” della

Pag. 2 di 4



delibera  di  G.R.  n,  726/2014,  relativa  all’assegnazione  del  contributo  per  il  servizio  di
trasporto scolastico per l’a.s. 2013/2014 di cui all’allegato  “A” quale parte integrante del
presente atto.

3. DI DARE ATTO che risultano esclusi  dalla  graduatoria,  per  le  motivazioni  a  fianco di
ciascuno di esse indicate, i richiedenti di cui all’allegato  “B” del presente provvedimento
quale parte integrante del presente atto.

4. DI DARE ATTO, altresì:
- che l’ammontare del contributo regionale assegnato ( € 2.700,00) consente di soddisfare i

         richiedenti che si sono utilmente posizionati nei primi 25 posti della graduatoria,
      - che risulta un’economia di spesa pari ad € 75,00 che si ritiene assegnare al 26° richiedente
        in graduatoria.

5. DI TRASMETTERE entro  il  30 giugno 2014,  così  come richiesto  alla  Regione  Puglia-
Gruppo Provinciale di Lavoro- viale Aldo Moro- Lecce, comunicazione con gli esiti della
fase istruttoria.

6. DI DARE ATTO che il contributo verrà erogato agli aventi diritto seguendo l’ordine della
graduatoria sino all’esaurimento delle risorse regionali  e comunque entro 30 giorni dalla
data di accredito da parte della Regione Puglia.     

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  27/06/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/06/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 862 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/06/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  27/06/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 27/06/2014
	N. 469 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

